СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДВАДЦАТЬ ПЯТОЕ ВНЕОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ
 СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от   23 июля 2015 года  № 68                                       р.п. Екатериновка

 «О внесении изменений и дополнений в Устав Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области»

 В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003  года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22 декабря 2014 года №431-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции», от 22 декабря 2014 года № 447-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном кадастре недвижимости» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29 декабря 2014 года №458-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании отдельных законодательных актов (положение законодательных актов)», от 31 декабря 2014 года №499-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 03 февраля 2015 года №8-ФЗ «О внесении изменений в статьи 32 и 33 Федерального закона «Об основных гарантиях прав и права на участие в референдум граждан Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 08 марта 2015 года №23-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с ведением Кодекса административного судопроизводства Российской Федерации», от 30 марта 2015 года № 64-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов российской Федерации» и статьи 14.1 и 16.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 июня 2015 года №187-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 июня 2015 года №204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Саратовской области от 30 сентября 2014 г. №109-ЗСО «О порядке избрания глав муниципальных образований в Саратовской области»,  и Устава Екатериновского муниципального образования, Совет депутатов Екатериновского муниципального образования

РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения и дополнения в Устав Екатериновского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области:
1) В части 1 статьи 3 внести следующие изменения:
-пункт 17 части 1 статьи 3 изложить  в следующей редакции:«17) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно – оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;

-пункт 20 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:«20) участие организации в деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов»;

- в пункте 22 слова «в том числе путем выкупа» исключить;

-дополнить пунктом 39 следующего содержания:

«39) Участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года №221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости» в выполнении комплексных кадастровых работ.»;

2) пункт 4 части 3 статьи 12 дополнить словами «за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан»;
3)  Статью 3.1 дополнить пунктом 12 следующего содержания:

«12) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.»;

4) В статью 14 внести следующие изменения:

- часть 1 изложить  в следующей редакции:

«1. Сход граждан может созываться главой муниципального образования самостоятельно либо по инициативе группы жителей поселению численностью не менее 10 челок.
- в части 2 статьи 14 после слова «выборных» дополнить словом «должностных»;

5) В статью 16 внести следующие изменения:

- часть 4 изложить в следующей редакции:

«4.Порядок назначения  и проведения опроса граждан определяется нормативно правовым актом Совета депутатов Екатериновского муниципального образования в соответствии с законом Саратовской области»;

- часть 7 добавить абзацем 2 следующего содержания:

«При проведении опроса по инициативе органов государственной власти Саратовской области, финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением опроса, осуществляется за счет средств бюджета Саратовской области»;
6) В статью 24 внести следующие изменения:
- в части 8 пункт 1 признать утратившим силу;

- в части 8 пункт 2 изложить в следующей редакции: «2)заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой  организацией;

- в части 9 после слов «по гражданскому», дополнить словом «административному»;

7) Часть 4 статьи 29 изложить в следующей редакции:
«4.Глава муниципального образования входит в состав представительного органа с правом решающего голоса и исполняет полномочия его председателя.»;
8) Статью 56 изложить в следующей редакции:
«56.Вступление в силу настоящего Устава
1.Устав муниципального образования, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования подлежат официальному опубликованию (обнародованию) после их государственной регистрации и вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).

2. Пункт 20 части 1 статьи 3настоящего Устава вступает в силу  с 1 января 2016 года.

3. Часть 3 статьи 37 настоящего Устава вступает в силу с 1 января 2017 года.
4. Часть 9 статьи 24 настоящего Устава в части «Депутат осуществляющий  полномочия на постоянной основе, не может участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представителя) по гражданскому, административному или уголовному делу либо делу об административном правонарушении» вступает в силу с 15 сентября 2015 года.

2. Абзац 2 подпункта 1 пункта 1 настоящего решения вступает в силу с 1 января 2016 года.
Абзац 3 подпункта 6 пункта1 настоящего решения вступает в силу с 15 сентября 2015 года.

3.Направить настоящее решение на государственную регистрацию в органы юстиции.

4Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования после его государственной регистрации.
Глава Екатериновского

муниципального образования                              В.В.Кочетков